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MFoF:s yttrande över Förbättrade möjligheter för 

barn att utkräva sina rättigheter enligt 

barnkonventionen 

Departementets diarienummer: S2023/02794 

Myndigheten för familjerätt och föräldraskapsstöd (MFoF) har fått i uppdrag att svara på be-

tänkandet Förbättrade möjligheter för barn att utkräva sina rättigheter enligt barnkonvent-

ionen. Av uppdraget framgår att departementet önskar synpunkter på förslagen eller materi-

alet i betänkandet.  

MFoF tillstyrker förslaget att Sverige bör ratificera det tredje tilläggsprotokollet till barnkon-

ventionen om ett klagomålsförfarande samt förslaget om försöksverksamhet med statsbidrag 

till barnrättsbyråer som bedriver verksamhet med oberoende barnombud. För att kunna ut-

värdera om verksamheten med oberoende barnombud får de positiva effekter som eftersträ-

vas krävs en noggrann uppföljning av försöksverksamheten, särskilt utifrån de betänkligheter 

som framhålls i utredningen. 

Avseende förslag till åtgärder som säkerställer barns möjligheter att klaga och utkräva sina 

rättigheter enligt barnkonventionen i svensk lagstiftning är yttrandet begränsat till de delar 

som rör myndighetens verksamhetsområde. MFoF delar utredningens bedömning att frågan 

om talerätt och juridiskt biträde för barn i mål om vårdnad, boende och umgänge är en om-

fattande och komplex fråga som bör utredas vidare. Utredningen framhåller även att det 

finns ett behov av att säkerställa barns rätt att komma till tals oavsett ålder i frågor som rör 

förmyndarskap och godmanskap i föräldrabalken och MFoF noterar att frågan även har om-

nämnts i SOU 2021:36 Gode män och förvaltare – en översyn. 

MFoF delar utredningens bedömning att de förslag som lämnats i betänkandet bidrar till för-

bättrade möjligheter för barn att få sina rättigheter enligt barnkonventionen tillgodosedda 

samt ökade möjligheter till upprättelse vid rättighetskränkningar. I övrigt har myndigheten 

inga synpunkter på remitterat betänkande. 
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